
 

 

 

 

 
 

Tariefreglement drankprijzen gemeenteschool Uitbergen (goedgekeurd in 
zitting van 14 december 2016) 
 

DE RAAD, 
 Gelet op het gemeentedecreet van 15/07/2005 zoals laatst gewijzigd tot op heden en meer 

bepaald artikel 42 §3 en 43 §2 15°; 
 Overwegende dat de gemeenteschool van Uitbergen momenteel dranken aanbiedt aan de 

leerlingen tijdens speeltijden en middagpauze, tegen de volgende tarieven: 
o water: 0,50 euro 
o bruiswater: 0,50 euro 
o chocomelk: 0,40 euro 
o melk: 0,35 euro 
o drankenkaart: 5,00 euro voor tien dranken naar keuze 
o melkkaart (enkel voor kleuters in voor- en namiddag): 5,00 euro voor 30 bekers melk, 

chocomelk of water 
 Overwegende dat in het kader van het gezondheidsbeleid en in het kader van het label ‘Berlare-

Gezonde Gemeente’ de directeur van gemeenteschool Uitbergen voorstelt om vanaf 1 januari 2017 

enkel nog water, melk en chocomelk aan te bieden; 

 Overwegende de bespreking met betrekking tot deze maatregel in de schoolraad van 6/10/2016; 

 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 2/12/2016 om ook 

chocomelk te weren, omdat dit eveneens sterk suikerhoudend is; 
 Overwegende het voorstel om de tarieven eenduidiger te hebben als volgt: 

o water: 0,40 euro 

o bruiswater: 0,40 euro 
o melk: 0,40 euro 

o drankenkaart: 4,00 euro voor tien dranken naar keuze 

o melkkaart (enkel voor kleuters in voor- en namiddag): 5,00 euro voor 30 bekers melk 
of water 

 Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 Gehoord de uitleg ter zitting door schepen An Van Driessche. 
 
BESLUIT:  23 stemmen voor (Karel De Gucht, Katja Gabriëls, Steven Vandersnickt, An Van 

Driessche, Kris Malfliet, Wim Arbijn, Carine Meyers, Julien Wettinck, Francky Verhofstadt, 
René Kets, Jan De Palmenaer, Marleen Zaman, Steven Baeyens, Freddy Schatteman, 

Rita Sichien, Piet Vandoolaeghe, Marie-Christine Vleminckx, Ingrid Rogiers, Marc Van 

Driessche, Albrecht Arbyn, Lynn Vanhenden, Kim Haentjens, Tom Van Hauwermeiren) 
ART. 1  
Bepaalt dat gemeenteschool Uitbergen vanaf 2017 enkel nog volgende dranken zal aanbieden aan de 
leerlingen tijdens speeltijden en middagpauze: water, bruiswater en melk. 

ART. 2 
Bepaalt de tarieven voor deze dranken vanaf 1 januari 2017 als volgt: 

o water: 0,40 euro 
o bruiswater: 0,40 euro 
o melk: 0,40 euro 



o drankenkaart: 4,00 euro voor tien dranken naar keuze 
o melkkaart (enkel voor kleuters in voor- en namiddag): 5,00 euro voor 30 bekers melk 

of water 
ART. 3 
Maakt een afschrift van dit besluit voor verder gevolg over aan de financieel beheerder en de 
directeur van gemeenteschool Uitbergen. 

ART. 4 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven. 
ART. 5 

Bepaalt dat dit artikel zal worden afgekondigd cf. artikel 186 van het gemeentedecreet. 
 

 
NAMENS DE GEMEENTERAAD 

In opdracht, 

get. Bob Pieters 
gemeentesecretaris 

 

get. Karel De Gucht 
voorzitter 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

 

 
 

Bob Pieters 
gemeentesecretaris 

Katja Gabriëls 
burgemeester 

 
 

*  *  * 


